
Uchwała Nr LVI/427/2006 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 30 sierpnia 2006 roku 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania stypendium uczniom szkół ponadgimnazjalnych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat w Ełku  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), , 
Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

Uchwalić zasady udzielania Powiatowego Stypendium im. Jana Pawła II uczniom szkół 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat w Ełku, stanowiących 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc Uchwała Nr XXXIII/217/04 Rady Powiatu w Ełku z dnia 20 grudnia 2004 r.  
w sprawie aneksu do Uchwały Nr XXI/129/04 Rady Powiatu w Ełku z dnia 27 lutego 2004 r. 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania stypendium uczniom szkół średnich, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat w Ełku.   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

  

 
Załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr LVI/427/06  
Rady Powiatu w Ełku 
z dnia 30 sierpnia 2006 r. 

ZASADY UDZIELANIA POWIATOWEGO STYPENDIUM IM. JANA PAWŁA II 
UCZNIOM SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH, DLA KTÓRYCH ORGANEM 
PROWADZĄCYM JEST POWIAT W EŁKU 

 
§ 1 
1. W budżecie powiatu ełckiego wyodrębnia się środki z przeznaczeniem na stypendia dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat w Ełku . 
§ 2 



Wniosek o przyznanie stypendium składać mogą: 
1. Biskup Ełcki, 
2. Dyrektor szkoły, 
3. Rada pedagogiczna, 
4. Rada szkoły, 
5. Rada rodziców/ komitet rodzicielski, 
6. Rodzice lub prawni opiekunowie ucznia. 

§ 3 
1. Stypendium przyznaje Starosta na okres jednego semestru. 
2. Zarząd Powiatu w Ełku określa wysokość jednego stypendium oraz maksymalną liczbę 
stypendiów na każdy rok  szkolny w zależności od środków przyznanych na ten cel przez 
Radę Powiatu w Ełku. 
3.  Płatność przyznanego stypendium następuje do dnia 25 każdego miesiąca z wyjątkiem 
miesiąca lutego za pośrednictwem macierzystej szkoły. 

§ 4 
W celu przyznania stypendium powołuje się komisję stypendialną, której kadencja trwa 1 rok 
szkolny. 
1. Skład komisji stypendialnej: 
- Przedstawiciel Biskupa Ełckiego, 
- Przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu w Ełku 
delegowany z grona jej członków, 
- Przedstawiciel Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Ełku 
delegowany z grona jej członków, 
- Przedstawiciel dyrektorów szkół średnich, o których mowa w § 1, wyłaniany z grona 
dyrektorów, 
- Przedstawiciel Rad Rodziców ze szkół średnich, o których mowa w § 1, wyłaniany spośród 
delegowanych przez poszczególne Rady, 
- Przedstawiciel Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Starostwa 
Powiatowego w Ełku 

2. Zadania i obowiązki komisji stypendialnej: 
- kwalifikowanie i ocena wniosków o przyznanie stypendium oraz przedstawianie Staroście 
protokołu z pracy komisji, 
- zwoływanie posiedzeń raz w semestrze w ciągu 7 dni po upływie terminu składania 
wniosków oraz każdorazowo w szczególnym przypadku. 

§ 5 
Kryteria przyznawania stypendium: 
1. Wybitne uzdolnienia i wysokie wyniki w nauce, tj.:  
a) laureat konkursów i olimpiad przedmiotowych i innych niż przedmiotowe na szczeblu 
wojewódzkim z jednoczesną minimalną średnią ocen 4,0 oraz minimalną dobrą oceną z 
zachowania w poprzednim roku szkolnym (w przypadku ubiegania się o stypendium na 
semestr I), w poprzednim semestrze (w przypadku ubiegania się o stypendium na semestr II) 
– wartość punktowa wyliczona według wzoru: 

10 pkt + średnia ocen (z dokładnością do 0,01) x 10 
bądź 
b)  finalista konkursów i olimpiad przedmiotowych i innych niż przedmiotowe na szczeblu 



centralnym z jednoczesną minimalną średnią ocen 4,0 oraz minimalną dobrą oceną z 
zachowania w poprzednim roku szkolnym (w przypadku ubiegania się o stypendium na 
semestr I), w poprzednim semestrze (w przypadku ubiegania się o stypendium na semestr II) 
– wartość punktowa wyliczona według wzoru: 

15 pkt + średnia ocen (z dokładnością do 0,01) x 10 
bądź 
c)  finalista konkursów i olimpiad międzynarodowych przedmiotowych i innych niż 
przedmiotowe, z minimalną dobrą oceną z zachowania w poprzednim roku szkolnym (w 
przypadku ubiegania się o stypendium na semestr I), w poprzednim semestrze (w przypadku 
ubiegania się o stypendium na semestr II) – wartość punktowa wyliczona według wzoru: 

20 pkt + średnia ocen (z dokładnością do 0,01) x 10 
bądź 
d) co najmniej średnia ocen 4,5 i wzorowa ocena z zachowania w poprzednim roku szkolnym 
(w przypadku ubiegania się o stypendium na semestr I), w poprzednim semestrze (w 
przypadku ubiegania się o stypendium na semestr II) – wartość punktowa wyliczona według 
wzoru: 

5 pkt + średnia ocen (z dokładnością do 0,01) x 10 
bądź 
e) uczeń niepełnosprawny fizycznie (do 18 roku życia z niepełnosprawnością typu: 
niedowidzenie, niedosłyszenie, z uszkodzeniem kończyn górnych i dolnych oraz powyżej 18 
roku życia z orzeczonym stopniem niepełnosprawności umiarkowanym lub znacznym) z 
łącznym spełnieniem minimalnej średniej ocen 4,00 w poprzednim roku szkolnym (w 
przypadku ubiegania się o stypendium na semestr I), w poprzednim semestrze (w przypadku 
ubiegania się o stypendium na semestr II) – wartość punktowa wyliczona według wzoru: 

10 pkt + średnia ocen (z dokładnością do 0,01) x 10 

2. Sytuacja materialna: 
Dochód miesięczny (netto) rodziny, z ostatnich trzech miesięcy, w przeliczeniu na osobę nie 
wyższy, niż 800 zł (potwierdzenie dochodów zgodnie z zapisami w ustawie z dnia  
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 228 poz. 2255  
z późn. zm.). 
3. „Stypendia są przyznawane uczniom z najwyższą ilością punktów za wyniki w nauce  
i osiągnięcia szkolne określone na podstawie kryteriów określonych w pkt 1. Ilość uczniów, 
którym przyznawane jest stypendium wynika z ustaleń Zarządu Powiatu w Ełku zgodnie z § 
3, pkt 2.” 
  
§ 6 
1. Wnioskodawca składa kompletny wniosek zaadresowany do Zarządu Powiatu w Ełku w 
szkole, do której uczęszcza w terminie tygodniowym poprzedzającym terminy, o których 
mowa w § 6 ust. 5. 
2. Szkoła przekazuje wnioski w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Stypendium im. Jana 
Pawła II” w terminie, o którym mowa w §6 ust. 5, do Zarządu Powiatu w Ełku. 
3. Zarząd Powiatu w Ełku może wezwać wnioskodawcę do uzupełnienia złożonych 
dokumentów w terminie 7 dni od upłynięcia terminu składania wniosku na dany semestr. 
4. Druk wniosku o stypendium stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 
5.   Terminy składania wniosku o stypendium na: 



a) I semestr roku szkolnego (wrzesień – styczeń)  - do 15 września, 
b) II semestr roku szkolnego (luty – czerwiec) – do 28 lutego. 
6.   O stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół ponadgimnazjalnych począwszy od II 
semestru pierwszego roku nauki. 

§ 7 
Projekt Regulaminu pracy stypendialnej przedstawia Komisja do uchwalenia Zarządowi 
Powiatu w Ełku.  

§ 8 
Zasady przyznawania  stypendiów dostępne są w szkołach  ponadgimnazjalnych oraz na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ełku. 

§ 9 
W przypadku przyznania stypendium niezgodnie z powyższymi zasadami, Biskup Ełcki 
zastrzega sobie prawo wystąpienia do Rady Powiatu o uchylenie imienia Jana Pawła II z 
nazwy stypendium. 

§ 10 
Po zatwierdzeniu przez Starostę listy stypendystów, zainteresowanym przysługuje 7-dniowy 
termin odwołania do Zarządu Powiatu w Ełku. 

 


